PODER JUDICIAL
CIUDAD DE MEXICO

€C'ONCE P T O

PROGRAMAS

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipio

Sujetos a Reglas de Operacidn
Otros Subsidios

Desemperio de las Funciones

Programa de imparticién de justicia tradicional
Programa de imparticién de justicia oral

Programa de justicia alternativa

Programa de derechos humanos e igualdad de género
Programa de seguridad, proteccién y transparencia
Programa de apoyo judicial

Programa de obras institucional

Programa institucional de adquisiciones

Programa de infraestructura tecnolégica institucional
Programa de arrendamientos, mantenimiento y servicios
Programa de administracién, regulacién y normatividad
Programa de formacién y capacitacién

Implementacién de nuevo sistema de justicia penal

Administrativos y de Apoyo

Apovo al Proceso Presupuestario vy para mejorar la Eficiencia Institucional

Apoyo a la Funcién Publica y al Mejoramiento de la Gestidn
Operaciones Ajenas

Compromisos

Obligaciones de Cumplimiento de Resolucién Jurisdiccional

Desastres Naturales

Obligaciones
Pensiones y Jubilaciones
Aportaciones a la Sequridad Social

Aportaciones a Fondos de Estabilizacién
Aportaciones a Fondos de Inversién y Reestructura de Pensiones

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)

Implementacidén de nuevo sistema de justicia penal

PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES DE LA BANCA
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

TOTAL DEL GAS

NOTA: INCLUYEN REC. AUTORIZADOS POR DECRETO (FISCALES)

AYOR

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE LA CIUDAD DE MEXICO
, e CIALIA
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO 2022
SEGUNDO INFORME TRIMESTRAL 2022

GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA

i

6,200,000,000

6,190,000,000

2,755,470,136
1,234,015,322
36,578,226
22,011,926
49,397,439
387,182,587

109,789,541
474,740,633
419,453,144
655,954,437
42,906,611
2,500,000

10,000,000

10,000,000

(CIFRA A PESOS)
- 3 A 5
REDUCCIONES
6,200,000,000 0
6,190,000,000 [}
2,751,140,412 4,329,724
1,235,717,073 (1,701,751)
36,805,828 (227,602)
22,187,541 (175, 615)
49,835,243 (437,804)
387,924,356 (741,769)
109,789,541
474,740,633
419,453,144 0
656,913,721 (959, 285)
42,992,508 (85,897)
2,500,000
10,000,000
10,000,000
6,200,000,000 0

3,114,292,509

3,114,292,509

1,582,198,553
693,385,461
17,616,426
10,640,659
21,690,951
207,496,543

28,635,314
82,661,992
95,356,360
353,263,415
21,346,835

3,114,292,509

3,114,292,509

1,582,198,553
693,385,461
17,616,426
10,640,659
21,690,951
207,496,543

28,635,314
82,661,992
95,356,360
353,263,415
21,346,835

3,085,707,491

3,075,707,491

1,173,271,583
540,629,860
18,961,800
11,371,267
27,706,488
179,686,044

81,154,227
392,078, 640
324,096,784
302,691,021

21,559,776

2,500,000

10,000,000

10,000,000




ADEUDOS

PROGRAMAS

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipio

PODER JUDICIAL
CIUDAD DE MEXICO

coNceEE®TO .

Sujetos a Reqlas de Operacién
Otros Subsidios

Desempeiioc de las Funciones

Programa
Programa
Programa
Programa
Programa
Programa
Programa
Programa
Programa
Programa
Programa
Programa

de
de
de
de
de
de
de

imparticién de justicia tradicional
imparticién de justicia oral

justicia alternativa

derechos humanos e igualdad de género
seguridad, proteccién y transparencia
apoyo judicial

obras institucional

institucional de adquisiciones

de
de
de
de

infraestructura tecnoldgica institucional
arrendamientos, mantenimiento y servicios
administracioén, regulacién y normatividad
formacién y capacitacién

Implementacién de nuevo sistema de justicia penal

Administrativos y de Apoyo

OFICIALIA MAYOR

(CIFRA A

6,200,000,000

6,190,000,000

2,751,140,412
1,235,717,073
36,805,828
22,187,541
49,835,243
387,924,356

109,789,541
474,740,633
419,453,144
656,913,721
42,992,508
2,500,000

Apoyo al Proceso Presupuestario y para mejorar la Eficiencia Institucional

Apoyo a la Funcién Piblica y al Mejoramiento de la Gestidn

Operaciones Ajenas

Compromisos

Obligaciones de Cumplimiento de Resolucién

Desastres Naturales

Obligaciones

Pensiones y Jubilaciones
Aportaciones a la Sequridad Social
Aportaciones a Fondos de Estabilizacién

Aportaciones a Fondos de Inversién y Reestructura de Pensiones

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)

Implementacién de nuevo sistema de justicia penal

PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES DE LA BANCA
JERCICIOS FISCALES ANTERIORES

Jurisdiccional

10,000,000

10,000,000

TOTAL DEL GASTO

NOTA: INCLUYEN REC. AUTORIZADOS POR DECRETO (FISCALES)

7

REDUCCIONES

0

4,329,724
(1,701,751)
(227,602)
(175,615)
(437,804)
(741,769)

0
(959, 285)
(85,897)

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE LA CIUDAD DE MEXICO

NJALITICO DEL EJERCICIO DEELPRESUPUESTO DEFGRFSOS 1L G

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO 2022
SEGUNDO iINFORME TRIMESTRAL 2022

GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA
PESOS)

AMPLIACIONES

| EGRESO
MODIFICADO

6,200,000,000

6,190,000,000

2,755,470,136
1,234,015, 322
36,578,226
22,011,926
49,397,439
387,182,587

109,789,541
474,740,633
419,453,144
655,954,437
42,906,611
2,500,000

10,000,000

10,000,000

3,114,292,509

3,114,292,509

1,582,198,553
693,385,461
17,616,426
10,640,659
21,690,951
207,496,543

28,635,314
82,661,992
95,356,360
353,263,415
21,346,835

~6,200,000,000

€,200,000,000

3,114,292,

3,114,292,509

3,114,292,509

1,582,198,553
693,385,461
17,616,426
10,640,659
21,690,951
207,496,543

28,635,314
82,661,992
95,356,360
353,263,415
21,346,835

3,085,707,491

3,075,707,491

1,173,271,583
540,629,860
18,961,800
11,371,267
27,706,488
179,686,044

81,154,227
392,078, 640
324,096,784
302,691,021

21,559,776

2,500,000

10,000,000

10,000,000




PROGRAMAS

PODER JUDICIAL
CIUDAD DE MEXICO

Otros Subsidios

Desempefio de las

Programa
Programa
Programa
Programa
Programa
Programa
Programa
Programa
Programa
Programa
Programa
Programa

Administrativos y de Apoyo

Operaciones Ajenas

Compromisos

Desastres Naturales

Obligaciones

ADEUDOS

OFICIALIA MAYOR

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE LA CIUDAD DE MEXICO

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO 2022

SEGUNDO INFORME TRIMESTRAL 2022

GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA

3,114,292,509

3,114,292,509

1,582,198,553
693,385,461
17,616,426
10,640,659
21,690,951
207,496,543

28,635,314
82,661,992
95,356,360
353,263,415
21,346,835

SUBEJERCICIO

3,085,707,491

3,075,707,491

1,173,271,583
540,629,860
18,961,800
11,371,267
27,706,488
179,686,044

81,154,227
392,078,640
324,096,784
302,691,021

21,559,776

2,500,000

10,000,000

10,000,000

(CIFRA A PESOS)
e e = : S EGRESO AMPLIACIONES EGRESO 2 EGRESO
CRIC T -1 o S B i PR R e T y :
6,200,000,000 0 6,200,000,000 3,114,292,509
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipio
Sujetos a Reglas de Operacidn
Funciones 6,190,000,000 0 6,190,000,000 3,114,292,509
de imparticién de justicia tradicional 2,751,140,412 4,329,724 2,755,470,136 1,582,198,553
de imparticién de justicia oral 1,235,717,073 (1,701,751) 1,234,015,322 693,385,461
de justicia alternativa 36,805,828 (227,602) 36,578,226 17,616,426
de derechos humanos e igualdad de género 22,187,541 (175, 615) 22,011,926 10,640,659
de seguridad, proteccién y transparencia 49,835,243 (437,804) 49,397,439 21,690,951
de apoyo judicial 387,924,356 (741,769) 387,182,587 207,496,543
de obras institucional
institucional de adquisiciones 109,789,541 109,789,541 28,635,314
de infraestructura tecnoldgica institucional 474,740,633 474,740,633 82,661,992
de arrendamientos, mantenimiento y servicios 419,453,144 0 419,453,144 95,356,360
de administracién, regulacién y normatividad 656,913,721 (959, 285) 655,954,437 353,263,415
de formacidén y capacitacién 42,992,508 (85,897) 42,906,611 21,346,835
Implementacién de nuevo sistema de justicia penal 2,500,000 2,500,000
Apoyo al Proceso Presupuestario v para mejorar la Eficiencia Institucional
Apoyo a la Funcién Publica y al Mejoramiento de la Gestién
Obligaciones de Cumplimiento de Resolucién Jurisdiccional
Pensiones y Jubilaciones
Aportaciones a la Sequridad Social
Aportaciones a Fondos de Estabilizacién
Aportaciones a Fondos de Inversidén y Reestructura de Pensiones
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal) 10,000,000 10,000,000
Implementacién de nuevo sistema de justicia penal 10,000,000 10,000,000
PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES DE LA BANCA
EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
TOTAL DEL GASTO €,200,000,000 0 €,200,000,000  3,114,292,509

NOTA: INCLUYEN REC. AUTORIZADOS POR DECRETO (FISCALES)




. TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE LA CIUDAD DE MEXICO
\ 2 OFICIALIA MAYOR
t ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS - LGCG
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO 2022
B PODER JUDICIAL SEGUNDO INFORME TRIMESTRAL 2022

CIUDAD DE MEXICO

GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA
(CIFRA A PESOS)

(e T T R B e P R L _ SUBEJERCICIO
PROGRAMAS 6,200,000,000 44,887,972 6,244,887,972 3,147,093,819 3,147,093,819 3,097,794,153
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios
Sujetos a Reglas de Operacién
Otros Subsidios
Desempefio de las Funciones 6,190,000,000 44,887,972 6,234,887,972 3,147,093,819 3,147,093,819 3,087,794,153

Prestacién de Servicios Publicos

Provisién de Bienes Pablicos

Planeacién, Seguimiento y Evaluacién de Politicas Publicas

Promocién y Fomento

Regulacién y Supervisién

Funciones de las Fuerzas Armadas (dnicamente Gobierno Federal)

Especificos 6,190, 000,000 44,887,972 6,234,887,972 3,147,093,819 3,147,093,819 3,087,794,153

Proyectos de Inversién

Administrativos y de Apoyo
Apoyo al Proceso Presupuestario y para mejorar la Eficiencia Institucional
Apoyo a la Funci6n Piblica y al Mejoramiento de la Gestién

Operaciones Ajenas

Compromisos

Obligaciones de Cumplimiento de Resolucién Jurisdiccional
Desastres Naturales

Obligaciones
Pensiones y Jubilaciones
Aportaciones a la Seguridad Social
Aportaciones a Fondos de Estabilizacién
Aportaciones a Fondos de Inversién y Reestructura de Pensiones
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal) 10,000,000 10,000,000 10,000,000
Gasto Federalizado 10,000,000 10,000,000 10,000,000
PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES DE LA BANCA

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

e —

— TOTAL DEL CASTO

NOTA: REC. AUTORIZADOS POR DECRETO (FISCALES) Y REC. PROPIOS




' TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE LA CIUDAD DE MEXICO
OFICIALIA MAYOR

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS - LGCG
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO 2022
= PODER JUD|CIAL SEGUNDO INFORME TRIMESTRAL 2022

CIUDAD DE MEXICO

GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA
(CIFRA A PESOS)

Vo L o ST AT e ; SUBEJERCICIO
6,200,000,000 44,887,972 6,244,887,972 3,147,093,819 3,147,093,819 3,097,794,153
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios
Sujetos a Reglas de Operacidén
Otros Subsidios
Desempefic de las Funciones 6,190,000,000 44,887,972 6,234,887,972 3,147,093,819 3,147,093,819 3,087,794,153

Prestacién de Servicios Puablicos

Provisién de Bienes Publicos

Planeacién, Seguimiento y Evaluacién de Politicas Publicas

Promocién y Fomento

Regulacién y Supervisién

Funciones de las Fuerzas Armadas (dnicamente Gobierno Federal)

Especificos 6,190,000, 000 44,887,972 6,234,887,972 3,147,093,819 3,147,093,819 3,087,794,153
Proyectos de Inversién

Administrativos y de Apoyo
Apoyo al Proceso Presupuestario y para mejorar la Eficiencia Institucional
Apoyo a la Funcién Publica y al Mejoramiento de la Gestién
Operaciones Ajenas

Compromisos

Obligaciones de Cumplimiento de Resolucién Jurisdiccional
Desastres Naturales

Obligaciones
Pensiones y Jubilaciones
Aportaciones a la Seguridad Social
Aportaciones a Fondos de Estabilizacién
Aportaciones a Fondos de Inversién y Reestructura de Pensiones
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal) 10,000,000 10,000,000 10,000,000
Gasto Federalizado 10,000,000 10,000, 000 10,000,000
PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES DE LA BANCA

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

TOTAL DEL CASTO %, 200,000,000 — 44,807,972 %,24%,887,972 3, 147,093,810 3,147,003, 810 3,097,754, 153

NOTA: I REC. POR (FISCALES) Y REC. PROPIOS




TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE LA CIUDAD DE MEXICO
\J OFICIALIA MAYOR
t ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS - LGCG

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO 2022
PODER JUD|CIAL SEGUNDO INFORME TRIMESTRAL 2022

CIUDAD DE MEXICO

GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA
(CIFRA A PESOS)

6,200,000,000 44,887,972 6,244,887,972 3,147,093,819 3,147,093,819 3,097,794,153
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios
Sujetos a Reglas de Operacién
Otros Subsidios
Desempefio de las Funciones 6,190,000,000 44,887,972 6,234,887,972 3,147,093,819 3,147,093,819 3,087,794,153
Prestacién de Servicios Publicos
Provisién de Bienes Publicos
Planeacién, Seguimiento y Evaluacidn de Politicas Publicas
Promocién y Fomento
Regulacidén y Supervision
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal)
Especificos 6,190,000, 000 44,887,972 6,234,887,972 3,147,093,819 3,147,093,819 3,087,794,153
Proyectos de Inversién
Administrativos y de Apoyo
Apoyo al Proceso Presupuestario y para mejorar la Eficiencia Institucional
Apoyo a la Funcién Publica y al Mejoramiento de la Gestidén
Operaciones Ajenas
Compromisos
Obligaciones de Cumplimiento de Resolucién Jurisdiccional
Desastres Naturales
Obligaciones
Pensiones y Jubilaciones
Aportaciones a la Seguridad Social
Aportaciones a Fondos de Estabilizacién
Aportaciones a Fondos de Inversion y Reestructura de Pensiones
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal) 10,000,000 10,000,000 10,000,000
Gasto Federalizado 10,000, 000 10,000,000 10,000,000
PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES DE LA BANCA
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
TOTAL DEL GASTO %, 200,000,000 17,887,972 T,244,887,972 3,187,003,810 T,147,003,819 T,007,754,153

NOTA: REC. AUTORIZADOS POR DECRETO (FISCALES) Y REC. PROPIOS




